*

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO

Tamauli ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
m_sm:_vmm cm_.scmmzmmoz.uccmmmuﬂmgmzmcm_.usm

5

\

ﬁmu@
-GN

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

2025

1,425,985

91,088,934
1,058,535

43,405,840
3,325,594
15,543,903

1,303,529

29,994,588

527,047

527,047

4,294,414

-18,178,893

2024

951,473

89,970,965
1,464,997

42,903,845
3,655,622
15,073,007

30,754,962

1,399,103

1,399,103

29,091,452




*

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NUEVO LAREDO

Caid
Tamauli ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
lamaulipas DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

5

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicig:00s »,,,

13,884,479
15,583,062
47,126,241

62,709,303

29,091,452

264,407

61,226,430

61,490,837

A, & ﬂ 3

i
"Bajo protesta de decir verdad declaramos ncw_

A 3ECRETARIA DE
EDUCACION PUGLICA

A

R

s \ GOBIERNO DEL ESTADO I/ E
\ %m TAMAULIPAS . \ Y (
LUNIVERSIDAD TE 3
ING,/JOSE ANTONIO TOVAR LA DE NUEVO LARG wmc_o» C.P. x.ﬂnﬂ%pz GARCIA FLORES
RECTOR CLAVE ZGEUT0004Y DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y/FINANZAS
C.P. FRA :

—— JEFE DELD




