

## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025



5

Otros Orígenes de Financiamiento  Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Fluios Netos de Ffertivo por Actividades de Inversión	Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	Aportaciones Aportaciones Convenios Otras Aplicaciones de Operación	Donativos Transferencias al Exterior	Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	Servicios Personales  Materiales y Suministros	Otros Orígenes de Operación	Participaciones y Aportaciones  Transferencias Adignaciones Subsidias y Otras Augusta	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	Productos de Tipo Corriente	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de mejoras	Origen Impuestos	Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	Concento
4,294,414		740,120	527,047		29,994,588	1,303,529				15,543,903	43,405,840 3,325,594	1,058,535	01 000 03/	1,425,985				7,07	2025
29,091,452	8	1,399,103	1,399,103		30,754,962			à		15,073,007		1,464,997		951,473				2027	2024



## **UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025



62,709,303 61,490,837	62,709,303	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicionos Met
61,226,430	47.126.241	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Eiercicio
	15.583.062	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
29,091,452	-13,884,479	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiacios y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NUEVO LAREDO CLAVE 28EUT0004Y

ING/JOSÉ ANTONIO TOVAR LARA

RECTOR

RECTORIA

C.P. MARIO GERMAN GARCÍA FLORES DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD C.P. FRANCISCO GILBERTO GARCÍA GODINEZ